№ 09 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1

ВЫБОРЫ 2020
__________________________________

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МИНДЕРЛИНСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«14» сентября 2020год                                №16/44

Об установлении общих результатов выборов депутатов

Миндерлинского сельского Совета депутатов шестого созыва

по одному многомандатному округу

В соответствии со статьей 56 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в

органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основании протокола избирательной комиссии
муниципального образования о результатах выборов депутатов Миндерлинского сельского Совета
депутатов шестого созыва по одному многомандатному округу избирательная комиссия муниципального
образования Миндерлинский сельсовет РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Миндерлинского сельского Совета депутатов шестого созыва по одному
многомандатному округу состоявшимися и действительными.
2. Установить, что в депутаты Миндерлинского сельского Совета депутатов шестого созыва  избрано 10
депутатов по одному многомандатному округу (список избранных депутатов прилагается)
3.  Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации.

 Председатель избирательной комиссии
муниципального образования                                                 Н.В.Гуркова

Секретарь избирательной комиссии
муниципального образования                                             А.В. Барсукова

Приложение

К решению избирательной комиссии
муниципального образования

Миндерлинский сельсовет
от «14»сентября 2020года

№16/44

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ
МИНДЕРЛИНСКОГО

ГАЗЕТА               СЕЛЬСОВЕТА      № 09
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО                                15.09.2020 года

№ 09 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

2

Список
Избранных депутатов  Миндерлинского сельского Совета депутатов шестого созыва по одному

многомандатному округу
1. Барзанин Александр Петрович
2. Петровская Ольга Михайловна
3. Черняк Ирина Борисовна
4. Черкасов Виктор Геннадьевич
5. Петровский Дмитрий Александрович
6. Командин Сергей Сергеевич
7. Лаптенок Анжелика Андреевна
8. Плешкова Ольга Викторовна
9. Аксенов Данил Сергеевич
10. Полинов Владимир Васильевич

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2020 с. Миндерла № 32

О внесении изменений в постановление
администрации Миндерлинского сельсовета от
04.06.2014 № 47 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача документов:
выписки из похозяйственной книги, выписки из
домовой книги; копии финансово - лицевого счёта»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», обеспечения открытости и общедоступности информации о
предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь Уставом Миндерлинского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Миндерлинского сельсовета от 04.06.2014 № 47 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов:
выписки из похозяйственной книги, выписки из домовой книги;  копии финансово - лицевого счёта» (далее
– Постановление) внести следующие изменения:

1) В наименовании Постановления, в части 1 Постановления слова "выписки из домовой книги"
заменить словами "справки, содержащую информацию о заявителе и (или) лицах, проживающих совместно
с заявителем, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета
граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской
Федерации";

2) В приложение к Постановлению в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача документов: выписки из похозяйственной книги, выписки из домовой книги; финансово-
лицевого счета»:

- по всему тексту Приложения слова "выписки из домовой книги" заменить словами "справки,
содержащую информацию о заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с заявителем, содержащаяся
в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской
Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации";

3) в Приложении 1 к административному регламенту по тексту  слова "(домовой книги)" заменить
словами ", справки, содержащую информацию о заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с
заявителем, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета
граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской
Федерации,";

4) в Приложении 2 к административному регламенту по тексту  слова "домовой книги" заменить
словами ", справки, содержащую информацию о заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с
заявителем, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета
граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской
Федерации,";

5) подпункт 2.7.2, пункта 2.7 главы 2 дополнить абзацами следующего содержания:

№ 09 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

3

- документы, подтверждающие информацию о заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с
заявителем, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета
граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской
Федерации (паспорт, свидетельство о регистрации по месту жительства, по месту пребывания).

В случае, если заявитель не представил указанные документы по собственной инициативе,
администрация запрашивает ее в порядке межведомственного информационного взаимодействия в
территориальном органе федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел."

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Черкасову
Л.Н.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в
газете «Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета».

Глава сельсовета Э.А. Горн

ИНФОРМАЦИЯ

Межрайонная ИФНС России №17 по Красноярскому краю сообщает, что c 1 января 2021 года

на территории Российской Федерации отменяется система налогообложения в виде специального
налогового режима – единый налог на вменный доход для отдельных видов деятельности (ЕНВД).

В связи с предстоящей отменой ЕНВД, налогоплательщикам необходимо рассмотреть переход на
альтернативные режимы налогообложения. В соответствии с действующим законодательством на
сегодняшний день в России несколько систем налогообложения:

- общая (могут применять все организации и предприниматели);
- упрощенная система налогообложения (организации и предприниматели, которые составляют

малый бизнес и удовлетворяют условиям для перехода);
- патентная система налогообложения (предприниматели, которые занимаются определенными

видами деятельности);
- единый сельскохозяйственный налог (организации и предприниматели, которые являются

сельхозпроизводителями);
- налог на профессиональный доход (индивидуальные предприниматели (самозанятые граждане),

отвечающие определенным условиям).
Информация о существующих режимах налогообложения размещена на сайте ФНС России

(www.nalog.ru). Кроме того, налоговая служба запустила на своем сайте специальный сервис «какой режим
подходит моему бизнесу?». Он призван помочь налогоплательщикам подобрать для себя оптимальный
режим налогообложения: общий, УСН, ПСН или НПД. В зависимости от категории, к которой относится
налогоплательщик (организация, индивидуальный предприниматель или физическое лицо), а также размера
дохода, количества работников и некоторых особенностей деятельности сервис подберет подходящие
режимы. Также на официальном сайте ФНС России функционирует электронный сервис «Налоговый
калькулятор – Выбор режима налогообложения», который позволяет рассчитать и оценить суммы налогов,
подлежащих уплате в зависимости от выбранной системы налогообложения.

Снятие с учета налогоплательщика ЕНВД при переходе на иной режим налогообложения
осуществляется на основании заявления, представленного в налоговый орган, в котором налогоплательщик
состоит на учете в качестве плательщика ЕНВД.

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ
МИНДЕРЛИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Миндерлинского

сельсовета и
Миндерлинский
сельский Совет

депутатов
ИНН 2435002215

Ответственный за
выпуск: глава

Миндерлинского
сельсовета Э.А. Горн

Отпечатано в
Администрации

Миндерлинского сельсовета,
663050, Красноярский край,

Сухобузимский район, с.
Миндерла, ул. Степная 13,

ИНН 2435002215,
Тираж 100  экз.